

(Jönköping Kurirens utgående) Vilken drömmöppning – och vilken omgång!

I en period spelade Luleå Hockey på ett sätt som sällan eller aldrig setts från det hållet. Viljestarkt och offensivt åkte man och sköt HV 71 sönder och samman. Fick också en fantastisk utdelning som gav hela 5-0 till första vilan.

– Otroligt, helt otroligt, stönade tränaren Freddy Lindfors i pausen, var helt klart tagen av vad han nyss upplevt.

Stöna fick också Freddy anledning att göra fortsättningsvis. HV 71 kom nämligen igen och bjöd upp till en kamp utan like. Nu fick hela Luleå kriga för att till slut kunna stå som segrare med 7-5 (5-0, 2-4, 0-1).

Tur att man hade siffrorna från inledningen att gå på, annars är det osäkert hur den här matchen hade slutat.

– Skönt med vår drömmöppning. I annat fall hade det blivit ett anorlunda spel i fortsättningen, konstaterade också Freddy. Förmodligen med stor tacksamhet.

Åter till första perioden. Den blev för Luleås vidkommande som nämnts något av det mest fantastiska. Utan respekt för i hemmahallen, Rosenlundshallen, favoritryngda HV 71 bjöd man motstånd med spetsen redan från start. Disciplinerat, tufft och viljeutarkt gick man in till spelet.

1-0-ledning fick man också efter 8.17. Matti Ruisma vann en tekning och Lars-Göran Niemi kunde klappa till direkt och i mål.

Efter 14.43 kom så det mål som blev mest omdiskuterat i hallen. Luleå svarade nämligen för 0-2 med sex man på banan! Ett misslyckat byte där Matti Ruisma dröjde sig kvar när Johan Sundvall hoppade in, innebar att Luleå i ungefär 20 sekunder kunde spela sex man mot fem. Och att sedan just Johan Sundvall på Matti Ruismas pass, kunde göra 0-2 var oväntat. Vad domaren hade ögonen i den situationen är svårt att förstå.

– Det är naturligtvis inte roligt att behöva tvingas inregistrera ett sådant baklängesmål. Men som matchen gestaltade sig – och som Luleå spelade – hade det nog inte någon avgörande betydelse, menade ändå HV-tränaren Timo Lahtinen.

Med det "gratismålet" i ryggen kom Luleå också loss ordentligt. På 2.17 gick man fram från 0-2 till 0-5 en utdelning som inte de mest optimistiska hade vågat tro på.

– Nej, det var helt fantastiskt. En sådan här urladdning är något som man bara kan drömma om, menade Jens Hellgren, en av "hjältarna" den här aftonen.

När andra perioden började tapade Luleå mycket av det fina spelet från inledningen. Omedvetet eller ej må vara osagt, men klart är att HV 71 kom in i matchen på ett helt annat sätt. Luleå verkade inte orka lika mycket framåt som tidigare.

Där blev det verkligen nerv i matchen sedan HV lyckades flytta upp spelet. Otroligt värdefullt i det

läget var det när Torbjörn Wirf, bara tolv sekunder före slutet, kunde slå in 7-4 till oss, menade Freddy Lindfors, uppriktigt.

Det kämpande som kännetecknat hela andra perioden fortsatte också i den tredje. Det gavs och togs med friska tag från båda håll. Och Luleå hade det verkligt besvärligt, speciellt i inledningen där man fick spela i numerärt underläge i närmare fyra minuter. Där utträttades ett jättejobb av matchens två stora profiler, Matti Ruisma och Lars-Göran Niemi.

HV 71 var med i matchen och hade faktiskt många bud på mål. Mats Blomkvist visade sig dock ha styrkan att komma igen efter en mycket blek andra period och svarade för många avgörande räddningar. Att HV genom sin förra elitserierespelare Bengt Kinell kunde reducera till 5-7 hade emellertid ingen inverkan på utgången. Då återstod det inte mer än dryga två minuter och Luleå kunde hålla undan och ta en historisk seger. För första gången på fyra försök hade man lyckats besegra HV 71 på deras egen hemmarink.

Förklaringen till att Luleå tapade det starka grepp man hade i första perioden gav Freddy Lindfors.

– Det var sådan enorm glädje i omklädningsrummet efter första perioden, att det var svårt att dämpa grabbarna. Efter sån urladdning och utdelning måste man ändå förstå att det är svårt att gå ut och spela med samma frenesi som förr.

Freddy såg också orsaken till Luleå-succén i den första perioden. En orsak som han inte var ensam om att uppmärksamma. I stort sett hela publiken måste ha uppmärksammat Matti Ruismas och hans lagkamraters spel.

– Ja, helt klart var Mattis femma avgörande här. Dom öppnade ju HV försvaret på vid gavel gång efter annan och alla deras mål var helt förstäligt avgörande.

När Freddy tittar framåt i serien ser han dock en viss oro. Noterar att Luleå Hockey nu för första gången har passerat Timrå men vill höja ett varningens finger.

– Det känns lite oroligt med alla infektioner som grasserar inom laget. I kväll syntes det ju också på spelarna. Många av dom gick ju i det närmaste på knäna i den sista perioden. Jag tror egentligen aldrig att vi har varit så pressade i en slutrunda som vi har varit i dag, sade Freddy, men var naturligtvis nöjd med vad som skett.

ALLSVENSKAN

Södertälje	11	8	1	2	73-44	17
Luleå	11	7	2	2	62-42	16
Timrå	11	6	3	2	56-29	15
Västerås	11	5	2	4	45-40	12
Mora	11	4	1	6	35-62	9
HV 71	11	4	0	7	45-43	8
Örebro	11	3	1	7	41-62	7
Tingsryd	11	1	2	8	33-68	4

HV 71-Luleå 5-7 (0-5, 4-2, 1-0)

Målen: 0-1 Lars-Göran Niemi (Matti Ruisma) 0-2 Johan Sundvall (Matti Ruisma, Hans Norberg) 0-3 Lars-Göran Niemi (Torbjörn Wirf Jens Hellgren) 0-4 Matti Ruisma (Lars-Göran Niemi), 0-5 Matti Ruisma (Lars-Göran Niemi, Torbjörn Wirf), paus, 1-5 Tomas Ljungberg (Bert-Roland Näslund), 2-5 Jan Hedell (Tony Albers), 2-6 Per-Erik Lundstig (Rolf Karlsson), 3-6 Bengt Kinell (Kaj Nilsén), 4-6 Harri Lindell (Tony Albers), 4-7 Torbjörn Wirf (Matti Ruisma), paus, 5-7 Bengt Kinell (Hans Jönsson).

Utvisningar, Luleå: 6 × 2, HB 71: 5 × 2 minuter.

Skott: 38-33 (8-13, 16-15, 14-5)

Publik: 3698

Dömare: Ulf Lindgren, Huddinge.



Lars-Göran Niemi fick många tillfällen att jubla. Lätt att hålla sig för skratt har dock HV 71-spelarna i närheten.